

**ESTUDIO DE MERCADO
PROCESO DE SELECCIÓN
CONVOCA-001-2026**

OBJETO: AUNAR ESFUERZOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS, FINANCIERO Y LOGÍSTICO PARA DESARROLLAR CAMPAMENTO INTERNACIONAL DE BALONCESTO PARA NIÑOS, NIÑAS, ADOLESCENTES Y JOVENES (NNAJ) Y ENTRENADORES DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO" CONFORME AL PROYECTO: "FORMACIÓN Y PREPARACIÓN DE DEPORTISTAS PARA EL MEJORAMIENTO DEL NIVEL TÉCNICO Y EL DESARROLLO DEPORTIVO EN EL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	DETALLE	COTIZACION 1:		COTIZACION 2:		COTIZACION 3:		VALOR UNITARIO PROMEDIO	VALOR TOTAL PROMEDIO
				Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total		
1	1	Unidad	Garantizar la impresión de PENDÓN a todo color en lona Banner, medidas: ALTO 2m* ANCHO 1m, incluye soportes Metálicos tipo Araña. (El diseño se establecerá y entregará durante la suscripción del acta de inicio).	\$ 448.400	\$ 448.400	\$ 430.700	\$ 430.700	\$ 452.900	\$ 452.900	\$ 444.000,00	\$ 444.000,00
2	1	Unidad	Garantizar la impresión de PASACALLE a todo color en lona Banner, medidas: 5m*1m, incluye soportes laterales en listones de madera de 2Plg*2Plg, la instalación del Pasacalle será sobre el lugar del evento (2 ubicaciones diferentes), en el Municipio de Mocoa y deberá cumplir	\$ 474.700	\$ 474.700	\$ 455.900	\$ 455.900	\$ 479.400	\$ 479.400	\$ 470.000,00	\$ 470.000,00

			con la altura suficiente para no interrumpir el tránsito vehicular y/o peatonal, su montaje será 72 horas antes del evento y su desmonte 24 horas después del evento. (El diseño se establecerá y entregará durante la suscripción del acta de inicio).								
3	100	Paca	Garantizar la hidratación durante el evento, mediante la entrega y distribución de bolsas de agua de 300 ml, de marca reconocida y con fecha de vencimiento vigente. La hidratación deberá distribuirse directamente a los participantes y al personal de logística, se deberán habilitar un (01) punto de hidratación en donde se desarrolle el evento. Cada paca deberá contener 12 unidades.	\$ 6.700	\$ 670.000	\$ 6.400	\$ 640.000	\$ 6.700	\$ 670.000	\$ 6.600,00	\$ 660.000,00
4	200	Unidad	Garantizar el suministro de DESAYUNOS para los participantes y el personal involucrado en logística, de conformidad con lo establecido en el Anexo – Minuta Desayuno. La	\$ 27.300	\$ 5.460.000	\$ 26.200	\$ 5.240.000	\$ 27.500	\$ 5.500.000	\$ 27.000,00	\$ 5.400.000,00

			prestación del servicio se deberá realizar entre las 07:00 a.m. y las 08:00 a.m., en el lugar del evento o en sus alrededores, teniendo en cuenta que este se desarrollará dentro del casco urbano del municipio de Mocoa, Putumayo. El servicio será manera parcial y flexible, de acuerdo con la demanda real durante el desarrollo del evento. Para tal efecto, el Supervisor informará diariamente la cantidad requerida, con una antelación mínima de dos (2) horas a los horarios aquí establecidos.										
5	300	Unidad	Garantizar el suministro de ALMUERZOS para los participantes y el personal involucrado en logística, de conformidad con lo establecido en el Anexo – Minuta Almuerzos. La prestación del servicio se deberá realizar entre las 11:30 a.m. y la 01:00 p.m., en el lugar del evento o	\$ 27.300	\$ 8.190.000	\$ 26.200	\$ 7.860.000	\$ 27.500	\$ 8.250.000	\$ 27.000,00	\$ 8.100.000,00		

			en sus alrededores, teniendo en cuenta que este se desarrollará dentro del casco urbano del municipio de Mocoa, Putumayo. El servicio será manera parcial y flexible, de acuerdo con la demanda real durante el desarrollo del evento. Para tal efecto, el Supervisor informará diariamente la cantidad requerida, con una antelación mínima de dos (2) horas a los horarios aquí establecidos.								
6	5	Día	Capacitador Nacional o Internacional Avalado por NBA, Feración Colombiana de Baloncesto y Liga de Baloncesto del Putumayo.	\$ 5.960.000	\$ 29.800.000	\$ 5.724.000	\$ 28.620.000	\$ 6.019.000	\$ 30.095.000	\$ 5.901.000,00	\$ 29.505.000,00
7	2	UND	Perfil: Técnico o superior en Deportes, Educación Física o afines. Experiencia Seis (06) Meses.	\$ 2.020.000	\$ 4.040.000	\$ 1.940.000	\$ 3.880.000	\$ 2.040.000	\$ 4.080.000	\$ 2.000.000,00	\$ 4.000.000,00

8	30	UND	Adquisición de camiseta: Descripción: Camiseta, prenda elaborada en tela tejido de punto, composición 100% poliéster microfibra, peso 140 GRm2, proceso DB (control de temperatura y humedad), con proceso químico AB (anti bacteria) y UV (protección solar), solidez al frote húmedo, dos logos institucionales al frente estampados en transfer (Indercultura, Gobernación).	\$ 72.800	\$ 2.184.000	\$ 69.800	\$ 2.094.000	\$ 73.400	\$ 2.202.000	\$ 72.000,00	\$ 2.160.000,00
TOTALES				\$ 51.267.100			\$ 49.220.600		\$ 51.729.300		\$ 50.739.000


BYRON ARCOS NARVAEZ
 TÉCNICO OPERATIVO
 INDERCULTURA

Proyectó PT:	Harold Palacios.	Profesional de apoyo	
--------------	------------------	----------------------	---